Programa de Monitoria e Tutoria para Apoio ao Estudante Público-Alvo da Educação
Especial (Pessoa com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com

Altas Habilidades/Superdotação) – Promtaed

Adendo N° 02

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Acre – Ufac, no uso de
suas atribuições, torna público o Adendo nº 02 referente ao Edital Proaes nº 21/2022 -
Programa de Monitoria e Tutoria para Apoio ao Estudante PúblicoAlvo da Educação Especial
(Pessoa com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com Altas
Habilidades/Superdotação) – Promtaed 2022, alterando seu CRONOGRAMA, conforme texto
abaixo:

1. Onde se lê:

2. DO CRONOGRAMA

Inscrições, entrega da documentação e assinatura do Termo
de compromisso

12 a 16 de agosto de 2022

Resultado Preliminar 19 de agosto de 2022

Recursos 22 de agosto de 2022

Resultados dos Recursos e Convocação para Entrevista 24 de agosto de 2022

Entrevista 25 de agosto de 2022

Resultado final 26 de agosto de 2022

Leia-se:

3. DO CRONOGRAMA

Inscrições, entrega da documentação e assinatura do Termo
de compromisso

12 a 17 de agosto de 2022

Resultado Preliminar 19 de agosto de 2022

Recursos 22 de agosto de 2022

Resultados dos Recursos e Convocação para Entrevista 24 de agosto de 2022

Entrevista 25 de agosto de 2022

Resultado final 26 de agosto de 2022

Rio Branco–Ac, 17 de agosto de 2022.

            Prof. Dr. Isaac Dayan Bastos da Silva

                                                                                                                                                                                                                                                                   Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

                                Portaria nº37/2021